
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ
от « Х% » 09 2022 г. г. Г розный № SZ ~

О внесении изменений в решение Правления Государственного комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 2018 года № 96-жт
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 октября 2021 года № 
3073-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации 
на 2022 год» и Методическими указаниями по расчету тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы 
по тарифам Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в производственную программу на услуги холодного 
(питьевого) водоснабжения, оказываемые МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного 
муниципального района, на 2019-2023 годы, утвержденную решением Правления 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 
2018 года № 96-жт, изложив пункты 2 и 4 в следующей редакции:

«2. Планируемый объем подачи воды

№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения

Величина показателя на период регулирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 Объем воды из источников 
водоснабжения тыс. куб.м 2458,24 2458,24 2458,24 2590,10 2458,24

1.1. - объем воды из собственных тыс. куб.м 2458,24 2458,24 2458,24 2590,10 2458,24
1.2. - объем приобретенной воды тыс. куб.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 Потребление на собственные тыс. куб.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Объем воды, поступившей в 
сеть тыс. куб.м 2458,24 2458,24 2458,24 2590,10 2458,24

3.1. - из собственных источников тыс. куб.м 2458,24 2458,24 2458,24 2590,10 2458,24

3.2. - от других операторов тыс. куб.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4 Потери воды тыс. куб.м 37,20 37,20 37,20 39,11 37,20

5 Уровень потерь к объему 
опущенной воды в сеть % 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51



6 Объем воды, отпущенной 
абонентам тыс. куб.м 2421,04 2421,04 2421,04 2551,00 2421,04

6.1. - населению тыс. куб.м 2176,18 2176,18 2176,18 2355,37 2176,18
6.2. - бюджетным организациям тыс. куб.м 0,0 0,0 0,0 125,90 0,0
6.3. - прочим потребителям тыс. куб.м 244,85 244,85 244,85 69,72 244,85

6.4.
- другим организациям, 
осуществляющим
вогтог.нябженир.______________

тыс. куб.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации производственной 
программы в сфере холодного (питьевого) водоснабжения

Вид услуги Ед. изм.
Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
Холодное водоснабжение тыс. руб. 22 155,17 23 558,36 24 696,94 29 962,90 26 184,28

».

2. Внести изменения в производственную программу на услуги 
водоотведения, оказываемые МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного муниципального 
района, на 2019-2023 годы, утвержденную решением Правления 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 
2018 года №96-жт, изложив пункты 2 и 4 в следующей редакции:

«2. Показатели производственной деятельности организации в сфере водоотведения

№ п/п
Показатели

производственной
деятельности

Ед. Изм.
Величина показателя на период регулирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 . Объем отведенных стоков тыс.
куб.м. 193,48 193,48 193,48 193,48 193,48

2.
Объем отведенных стоков 
пропущенный через 
очистные куб.м, сооружения

тыс.
куб.м. 193,48 193,48 193,48 213,0 193,48

3.
Объем реализации товаров и 
услуг в том числе по 
потребителям:

тыс.
куб.м. 193,48 193,48 193,48 213,0 193,48

4. - населению тыс.
куб.м. 129,26 129,26 129,26 153,7 129,26

5. - бюджетным потребителям тыс.
куб.м. 0,0 0,0 0,0 49,7 0,0

6. - прочим потребителям тыс.
куб.м. 64,22 64,22 64,22 9,6 64,22

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации производственной
программы в сфере водоотведения

Вид услуги Ед. изм.
Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
Водоотведение тыс. руб. 3 419,82 3 390,83 3 393,58 3 777,04 4 071,60

».
3. Настоящее ре 

опубликования.

Председатель 

И.о. секретаря Прав.

ает в силу со дня его официального

Н.А. Сангариев

Э.Р. Салгириев


